— 1 —

广 西 卫 生 科 教 管 理 学 会

关于举办人工智能与医学应用专题培训班

的预通知

各会员，各医疗卫生机构、科研院所、高等医学院校，各相关

单位：

为推进人工智能技术在医学领域的深度融合与应用，助力

医疗行业智能化转型，提升从业人员技术能力，由广西卫生科

教管理学会主办，广西壮族自治区医学科学信息研究所协办的

“人工智能与医学应用”专题培训班，拟定于 2025 年 3 月 26-27

日在南宁市举办。现将有关事项预通知如下：

一、培训对象：

全区卫生健康行业单位从事医学科研、临床诊疗、护理、

信息化管理等工作及对人工智能技术在卫生健康领域应用感兴

趣的人员。

二、培训时间及地点：

(一)报到时间地点

报到时间：3月25日16:00-20:00。

南宁市内的参训学员可于3月26日早上7:40前到会场签到

处报到。

报到地点：南宁饭店主楼中厅报到处。

(二)培训时间地点

— 2 —

培训时间：2025 年 3 月 26-27 日。

培训地点：南宁饭店聚和楼二楼仁和厅。

三、培训内容和授课专家

（一）主要内容包括（持续更新）：

1、医学 AI 的伦理蕴含与社会规制；

2、人工智能在基础医学数据研究中的研究进展及应用；

3、基于多模态 RAG 的泌尿数字医生智能体研究。

4、人工智能在鼻咽癌诊疗中的应用；

5、人工智能与临床决策；

6、人工智能在医学科普领域的应用与方法介绍；

7、人工智能辅助中医全流程诊疗模式的临床应用

（二）授课专家（持续更新）

1、张新庆 北京协和医学院人文和社会科学学院学系主

任、教授；

2、胡艳玲 广西医科大学生命科学研究院基因组实验室

主任、教授；

3、程继文 广西医科大学第一附属医院副院长、主任医师；

4、廖 海 广西壮族自治区肿瘤医院医学影像中心主任、

教授；

5、徐蔚然 首都医科大学附属北京天坛医院肿瘤内科博

士、副主任医师

6、方 琪 西部数智医疗研究院/数智检验医学创新中心

主任、副编审；

— 3 —

7、肖 易 广西中医药大学第一附属医院信息工程部主

任。

四、报名方式

名额有限，请有意向参加培训的单位或学员于 2025 年 3 月

21 日 18:00 前点击如下链接或扫码填写报名回执表：https://

www.wjx.cn/vm/YD3Mhyy.aspx#。

报名二维码

五、培训费用

（一）培训费用为 1000 元/人，包括教师授课费和集中学

习会场费等。确认成功报名后，请各单位或学员于 2025 年 3 月

21 日前将培训费汇款至广西卫生科教管理学会账户。

账户信息如下：

户名：广西卫生科教管理学会

账号：45050160425500001038

开户行：建设银行南宁市新城支行

（二）请需要住宿的学员于 2025 年 3 月 21 日前通过“四、

报名方式”中的二维码或链接填报住房需求，会务组将根据住

宿需求预留住宿房间。本次会议提供单人间和双人间，费用标

准如下表。培训期间住宿和交通费用自理。

— 5 —

2025 年人工智能与医学应用专题培训班课程表（暂定）

（2025 年 3 月 26 日-3 月 27 日）

上课地点：南宁饭店聚和楼二楼仁和厅

日期
时

间
授课题目 授课时间

授课老师

及单位

3月 25日

（周二）
培训班报到 16:00-20:00 会务组

3月 26日

（周三）

上

午

开幕式 08:00-08:30
自治区卫生健康委科教处

领导致辞

医学 AI的伦理蕴含与社会规制 08:30-10:30

张新庆

北京协和医学院人文和社会科学

学院

休 息（10:30-10:40）

人工智能在基础医学数据研究中

的研究进展及应用
10:40-11:15

胡艳玲

广西医科大学

人工智能在鼻咽癌诊疗中的应用 11:15-12:00
廖 海

广西壮族自治区肿瘤医院

下

午

基于多模态 RAG的泌尿数字医生

智能体研究
15:00-15:20

程继文

广西医科大学第一附属医院

人工智能与临床决策 15:20-16:20
徐蔚然

首都医科大学附属北京天坛医院

人工智能辅助中医全流程诊疗模

式的临床应用
16:20-17:30

肖 易

广西中医药大学第一附属医院

3月 27日

（周四）

上

午

人工智能在医学科普领域的应用

与方法介绍
08:30-09:30

方 琪

西部数智医疗研究院/数智检验医

学创新中心

题目待定 09:30-10:30 人工智能研究院专家

休 息（10:30-10:40）

交流学习（10:40-12:00）

下

午
离会

	一、培训对象：
	(一)报到时间地点
	(二)培训时间地点